Pública N° 4 - 1er Llamado, para el día 02 de marzo del año 2021, a las 12:00 hs., referente a la 

contratación de CARGA DE COMBUSTIBLE PARA FLOTA AUTOMOTOR, solicitado por la Secretaría de 

Seguridad y Movilidad Sustentable, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 

3-302-12/2021, por la suma total de $ 112.814.338,59 (PESOS CIENTO DOCE MILLONES OCHOCIENTOS 

CATORCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS);  

Que, a tal efecto se efectuaron las publicaciones correspondientes en el Boletín Oficial 

de la Provincia de Buenos Aires y se cursaron invitaciones a cotizar a cuatro (4) empresas inscriptas en 

el rubro;  

Que, el día de la apertura se presentaron a ofertar las firmas REPRESENTACIONES

[...]

Que, la Secretaria de Seguridad y Movilidad Sustentable emitió su informe técnico al 

respecto; 

Que, por Acta N° 16 la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la Licitación a la 

firma REPRESENTACIONES AL.SA.GA. S.R.L. - C.U.I.T. N° 33-70781163-9 - Proveedor Municipal N° 3708, 

por la suma de $ 112.814.338,59 (PESOS CIENTO DOCE MILLONES OCHOCIENTOS CATORCE MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS), por ser la oferta más económica, 

que se ajusta a lo solicitado y resulta convenientes a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 17 de marzo del año 2021, 

solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;